
nových identifikovaných
investičných projektov

miliónov EUR 
výška investícií

15

697

2893 

475

66

uzavreté
investičné 
projekty

nových priamych 
pracovných miest

priemyselných 
nehnuteľností v databáze

sledovateľov
a odberateľov správ

autorských
publikácií

podujatí 
(slovenské a 

zahraničné firmy)

online
webinárov

podujatí 
pre malé a stredné

podniky

zahraničné
veľtrhy na online

platforme

registrovaných
účastníkov podujatí

B2B
stretnutí počas

podujatí

registrovaných
účastníkov podujatí

spíkrov na 
podujatiach

investične 
zameraných 

pracovných ciest 

výška poskytnutej
minimálnej pomoci

vyriešených
dopytov

podporených
slovenských MSP

ZAHRANIČNÝ 
OBCHOD

INVESTIČNÉ 
PODUJATIA

PODPORA
MSP

12 819

32

2513 37

2700 696

98680

8 324 045
EUR171

400

Činnosť agentúry v číslach
2020

SARIO
SLOVENSKÁ AGENTÚRA PRE
ROZVOJ INVESTÍCIÍ A OBCHODU

ŠVÉDSKO

ČESKÁ REPUBLIKA

FRANCÚZSKO

RAKÚSKO

NEMECKO

DÁNSKO

JAPONSKO

SLOVENSKO


